
 

 
 

R.D. N° 9-3/2020.- 

Montevideo, 26 de marzo de 2020.- 

 

BECARIOS EDUCACIÓN MUSICAL 

Designaciones.-

__________________________________ 

 

RRHH/6835 

  VISTO: el convenio Marco celebrado entre la Administración Nacional de 

Educación Pública y el Banco de Previsión Social, el día 29.12.2006, aprobado por R.D. 

N° 39-30/2006, de fecha 01.11.2006, y el Acuerdo Complementario celebrado el día 

11.11.2015, aprobado por R.D. N° 30-4/2015, de fecha 09.09.2015, para desempeñar 

funciones como becario de Educación Musical en el Jardín Maternal y en el Coro 

Institucional, dependiente de la Gerencia de Recursos Humanos; 

 

 RESULTANDO:  I) que la selección fue realizada por la Administración 

Nacional de Educación Pública, que remitió al Banco de Previsión Social el informe final 

de los interesados a integrar la lista de preseleccionados en base a escolaridades; 

 

     II) que de acuerdo al fallo final del Tribunal interviniente 

se sugiere la designación de los becarios titulares de acuerdo a perfiles necesarios y se 

aprueba además un ranking con vigencia de hasta 24 meses; 

 

     III) que resulta necesario cubrir los cupos acéfalos para 

mantener el cupo autorizado de 3 becarios; 

 

     IV) que los postulantes Sra. Laura Menchaca y Sr. Martín 

Ignacio Estín, Nos. 1 y 5 del ranking respectivamente, han desistido a la convocatoria 

realizada en esta oportunidad, correspondiendo mantenerlos en el mismo para futuras 

convocatorias; 

 

  CONSIDERANDO:  que oportunamente se solicitaron informes de estilo al 

Registro de Vínculos con el Estado de la Oficina Nacional del Servicio Civil, no 

surgiendo inhabilitaciones al respecto; 

 

 ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 

 

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL  

 

R E S U E L V E : 

 

1°)  DESÍGNANSE EN CALIDAD DE BECARIOS DE EDUCACIÓN MUSICAL A 

LOS SIGUIENTES POSTULANTES DE ACUERDO A LOS PERFILES 

SUGERIDOS: 

RANKING CÉDULA APELLIDOS Y NOMBRES PERFIL 

2 5.029.843-9 LAMPES LEÓN, Matías Fernando Dirección de 

Coro 

3 4.748.554-0 MASSEY FAVRETTI, Enrique Taller de música 
para Jardín 

4 3.638.952-3 MENDIONDO BELTRAMI, Andrés Músico 

acompañante 

Expediente N°: 2019-28-1-125222

Folio n° 719-3-2020.pdf



 

 
 

R.D. N° 9-3/2020.- 

 
2°)  APRUÉBASE EL SIGUIENTE RANKING CON UNA VALIDEZ DE 24 MESES, 

A FIN DE CUBRIR FUTURAS ACEFALÍAS: 

RANKING C.I. NOMBRES APELLIDOS 

1 4.622.353-3 Laura MENCHACA FRIED 

5 4.454.258-9 Martín Ignacio ESTÍN GONZÁLEZ 

 

3°)  COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA GERENCIA DE 

PLANIFICACIÓN Y CONTROL INSTITUCIONAL Y PASE A LA GERENCIA 

DE RECURSOS HUMANOS A SUS EFECTOS.- 

 

 

OMAR MAURENTE 

Prosecretario General 

 HEBER GALLI 

Presidente 

 

 

va/gp 

 

 

Expediente N°: 2019-28-1-125222

Folio n° 729-3-2020.pdf



BPS
EXPEDIENTE Nº 
2019-28-1-125222

Fecha: 27/03/2020 07:38:18
Tipo: AG - Constancia Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Firmantes
Heber Galli 27/03/2020 07:38:16 Avala el documento

Omar Maurente, Dr. 26/03/2020 16:25:18 Avala el documento

Expediente N°: 2019-28-1-125222

Folio n° 74ApiaDocumentum


	Expediente n° 2019-28-1-125222
	Carátula
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO - Pase a espera
	Elevar
	Resolver
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Comunicar
	Analizar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Comunicar
	AUTO - Pase a espera
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Comunicar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Comunicar
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	Elevar
	AUTO - Pase a espera
	Elevar
	Analizar
	Elevar
	AUTO - Pase a espera
	Elevar
	Analizar
	Elevar
	AUTO - Pase a espera
	Elevar
	Elevar


